П|

ДОГОВОР
о практической подготовке с

Санкт-Петербург

б|чр1£>!еихся^^^ ?г(тот>’̂‘

« » 20

зеждение. ■ ■ ■Федеральное государственное автономное образовательное уч
высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет
аэрокосмического приборостроения», именуемое в дальнейшем «Организф:|;й[^,: в
лице ректора Антохиной Юлии Анатольевны, действующего на основании }|с1:̂ ва,: с
одной стороны, и ООО «СкайНэт»,
именуемое в дальнейшем «Профильная организация», в лице гене
директора Крылова Александра Алексеевича, действующего на основании
устава, с другой стороны, именуемые по отдельности «Сторона», а вк^сте -
«Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

г.

зального

1. Предмет Договора

сеской

льнои
ррка,

1.1. Предметом настоящего Договора является организация практик
подготовки обучающихся (далее - практическая подготовка).

1.2. Образовательная программа (программы), компоненты образовще
программы, при реализации которых организуется практическая подгЬ
количество обучающихся, осваивающих соответствующие компоненты
образовательной программы, сроки организации практической подгот̂ р
согласуются Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Дог
(приложение № 1).

1.3. Реализация компонентов образовательной программы, согласбванеьхх
Сторонами Б приложении № 1 к настоящему Договору (далее - компще^щ

вки.
ОБрра

I !
ы

образовательной программы), осуществляется в помещениях Профильной
[  ̂ МП'организации по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Репищева, д. 20, перечень кф ||рьх

при необходимости согласуется Сторонами и является неотъемлемой чаёщью
настоящего Договора.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Организация обязана:
2.1.1 не позднее, чем за 10 рабочих дней до начала практической подготовь

по каждому компоненту образовательной программы представить в Профид]Лгл!э
организацию поименные списки обучающихся, осваивающих соответств)кШй^е
компоненты образовательной программы посредством практической подготовки!]

подготовке от Органшации,
который:

обеспечивает организацию образовательной деятельности форме
практической подготовки при реализации компонентов образовательной nplprt

организует участие обучающихся в выполнении определенных видоЫШабот,
связанных с будущей профессиональной деятельностью; | i |l ||; i ;1 ; i l(i \f г 1 ^

оказывает методическую помощь обучающимся при вьшолнении
определенных видов работ, связанных с будущей профессиональной деятел]1^нс]|фью;

несет ответственность совместно с ответственным работником Профйл^ррй
организации за реализацию компонентов образовательной программы в фЬрме

совпрактической подготовки, за жизнь и здоровье обучающихся и работ
Организации, соблюдение ими правил противопожарной безопасности, прйвил  ̂
охраны труда, техники безопасности и санитарно-эпидемиологических п р р и ||й
гигиенических нормативов;

2.1.3 при смене руководителя по практической подготовке в 3-х дневныи|с|Ш
сообщить об этом Профильной организации; 1 11 | |

2.1.4 установить виды учебной деятельности, практики и иные компонёдты
образовательной программы, осваиваемые обучающимися в форме практичеркс^й:
подготовки, включая место, продолжительность и период их реализации; 1 ( Щ

2.1.5 направить обучающихся в Профильную организацию для освоейш]
компонентов образовательной программы в форме практической подготовки,

2.2. Профильная организация обязана:
2.2.1 создать условия для реализации компонентов образовательной

программы в форме практической подготовки, предоставить оборудование
технические средства обучения в объеме, позволяющем выполнять определеннйе!
виды работ, связанные с будущей профессиональной деятельностью обучающихск; li

\ ' ^2.2.2  назначить ответственное лицо, соответствующее требованиям трудовогЬ
законодательства Российской Федерации о допуске к педагогической деятельностщ
из числа работников Профильной организации, которое обеспечивает организацию,
реализаций компонентов образовательной программы. в форме практическоЩ |
подготовки со стороны Профильной организации;

2.2.3 при смене лица, указанного в п}гвкте 2.2.2, в 3-х дневный срок сообщить ■
об этом Организации;

2.2.4 обеспечить безопасные условия реализации компонентов
образовательной программы в форме практической подготовки, выполнение правил
ротивопожарной безопасности, правил охраны труда, техники безопасности и
шитарно-эпидемиологических правил и гигиенических нормативов;

2.2.5 проводить оценку условий труда на рабочих местах, используемых при
ализации компонентов образовательной программы в форме практической

и

зуда

ТруДОВО!
i:e акт:

техниБ
правЕ

подготовки, и сообщать руководителю Организации об условифс
требованиях охраны труда на рабочем месте;

2.2.6 ознакомить обучающихся с правилами внутреннего;
распорядка Профильной организации, иные локальные норматцвнь
Профильной организаций;

2.2.7 провести инструктаж обучающихся по охране труда
безопасности и осзтцествлять надзор за соблюдением обучающиМЕ[фз
техники безопасности;

2.2.8 предоставить обучающимся и руководителю по практической пфд̂ готов!
от Организации возможность пользоваться помещениями Профильной
согласованными Сторонами, а также находящимися в них обо^щ ф в^ем
техническими средствами обучения;

2.2.9 обо всех случаях нарушения обучающимися правил
трудового распорядка, охраны труда и техники безопасности
руководителю по практической подготовке от Организации.

2.3. Организация имеет право:
2.3.1 осуществлять контроль соответствия условий реализагщи

образовательной программы в форме практической подготовки
настоящего Договора;

2.3.2 запрашивать информацию об организации практической по̂ ^Цфтовки,
том числе о качестве и объеме выполненных обучаюгцимися работ,
будущей профессиональной деятельностью.

2.4. Профильная организация имеет право:
2.4.1 требовать от обучающихся соблюдения правил внутреннего ; тр^овог

распорядка, охраны труда и техники безопасности, режима конфиденциальност]

КОТк

сбобщит

шонентс
вания

Jlliii-.связанных

принятого в Профильной организации, предпринимать необходимые | действи
направленные на предотвращение ситуации, способствующей р;аз;:'кащени
конфиденциальной информации; i:: М

2.4.2 в случае установления факта нарзчпения обучающимися ; свое
обязанностей в период организации практической подготоВ|КцУ | рржяь.
конфиденциальности приостановить реализацию компонентов обрфЙдДтельно
программы в форме
обучающегося.

практической подготовки в отношении

3. Срок действия договора

конкретно!

3,1. Настоящий Договор вступает в силу после его подписания и;де
течение 5 лет.

йфтвует

/А П  Ю Р7ПДГ^Г-1НС1Ш ;И О ТД Е Л  I
саглАС0В1А:г-11

o f гП.

4. Заключительные положения

4.1. Все споры, возникаюпще между Сторонами по настоящему Договору,
разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Россижко
Федерации.

4.2. Изменение настоящего Договора осуществляется по соглашению
в письменной форме в виде дополнительных соглашений к настоящему Договс
которые являются его неотъемлемой частью,

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для карфц
из Сторон. Все экземпляры имеют равную юридическую силу.

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

дфр|)|Е|;

Профильная организация:

ООО «СкайНэт»
Юридический адрес:
19223 9, Санкт-Петербург,
ул. Репищева, д. 20, литер А, пом. 139
Фактический адрес:
1923 75, Санкт-Петербург,
ул. Репищева, д. 20, литер А, пом. 412
ОГРН 1037835054190
ИНН/КПП 7816223580 / 781601001
Телефон/факс +7 (812) 386 20 20
Электронная почта: info@sknt.ru

оиi

л

Ректор

А.А. Крылов

ПРОРЕКТОР
В . А . Ж а т ь й ш  Д о в е р - т ь

5 7 / 2 2 3 1 1 6 . 0 6 , 2 2

Ю.А. Антохина

Организация;

Федеральное государственное автономг
образовательное учреждение высщЬ
образования «Санкт-ПетербургсК!
государственный универеитз^т
аэрокосмического приборостроения»
ИНН 7812003110 /КПП 783801001
ОГРН 1027810232680
Адрес: 190000, Санкт-Петербург,
Большая Морская, д. 67, лит. А

е
го

mailto:info@sknt.ru

Прило:^сение;
к договору от/ 3  сШЛ-

№
ФОРМА

План проведения практической подготовки
к договору от «__ » ________ 20___ г̂. №

№
п/п

Фамилия,
имя, отчество
обучающегося
(полностью)

Направление
подготовки/

специальность

Наимено
вание

практики

Сроки по
учеб
ному
плану

Место прове
дения прак
тики (струк
турное под
разделение,

адрес)

Руководитель
практики от
Профильной
организации

Руково̂ дирель
практики! рт.|:
Организа

1.

Итого: общее количество направляемых обучающихся чел.

От Профильной организаций От Организации

J  Инициалы, фамилия/ ____ /Инициалы, фамилия/
подпись подпись

МП МП

ФОРМА СОГЛАСОВАНА

От Профильной орга^й ц и и
Генеральный директор

,,,,iSA;:;KpbHiOB/

МП

От Организации
Ректор ДОВЕР.

Т 36.2022
/Ю.А. Антохина/